
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“A. MANZONI” 
83027-MUGNANO DEL CARDINALE  (AV) 

SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO 
Cod.Fisc. 80006890646-Cod.Scuola AVIC864005- Distretto Scolastico n° 30 Tel. 0815111380   

Email:avic864005@istruzione.it PEC: avic864005@pec.istruzione.it 
 

Agli Atti, Al sito web 
All’Albo Online- Ad Amministrazione Trasparente 

 
 
 
 
DETERMINA A CONTRARRE N. 7 PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA DEL 
“COLLAUDATORE” DA IMPIEGARE NEL PROGETTO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
CNP 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-366 
CUP D69J21009040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 



2 
 

VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018, in base al quale l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 29583 del 09.10.2020 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 11/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
             triennio 2019/2021 e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21.12.2021 con la quale è stata approvata la griglia di valutazione  
             per gli esperti; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 14/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
 
 VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, Prot. 34815 del 
02.08.2017 e  la  successiva  nota MIUR   di  Errata  Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

 nelle scuole. 
VISTA la candidatura n. 1059035 di questa istituzione scolastica, presentata in data 28.07.2021, approvata dagli 
organi collegiali e  ratificata, dal Consiglio di Istituto del 08.09.2021 ai sensi dell’art. 7 comma 6 dell’avviso 20480 
del 20.07.2021; 
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
 
VISTA   la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
di avviare una procedura di selezione comparativa diretta a personale interno, di altre amministrazioni ed esterno, 
attraverso la valutazione dei curricula, per il reclutamento della seguente figura professionale: n° 1 Esperto 
collaudatore per il progetto indicato in oggetto 
 
Art. 2 Compenso 
Per le ore previste il compenso è fissato in euro 851,00 onnicomprensivo di tutte le ritenute a carico del 
committente e del collaudatore. 
La prestazione sarà retribuita ad ore con l’importo orario massimo previsto dai riferimenti normativi/contrattuali 
specifici ed entro il limite massimo di cui sopra.  L'attività sarà oggetto di verbalizzazione, contestualmente al 
lavoro svolto.  



3 
 

Il compenso sarà corrisposto a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità 
degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati.  
Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le 
ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.   
 
Art. 3 Presentazione domande 
La domanda di partecipazione, corredata da curriculum vitae in formato europeo, dalla scheda di 
autovalutazione, dal documento d’identità in corso di validità e dal progetto tecnico dovrà essere indirizzata  
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo A. Manzoni di Mugnano del Cardinale (AV) utilizzando la 
modulistica allegata al bando di selezione.  
Inoltre, essa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/03 e 
del regolamento UE/679/2016 (GDPR).  
La domanda dovrà essere spedita tramite posta elettronica certificata all’indirizzo PEC 
avic864005@pec.istruzione.it, ovvero tramite consegna a mano presso l’ufficio di protocollo della segreteria 
sito in via Montevergine 22 Mugnano del Cardinale (AV)  entro e non oltre la data specificata nel bando di 
selezione.  
Il plico elettronico o cartaceo dovrà avere ad oggetto Candidatura Esperto Collaudatore - Progetto 13.1.1A-
FESRPON-CA-2021-366 
 
Art. 4 Cause espresse di esclusione 
saranno cause tassative di esclusione: 

1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine; 
2. Curriculum Vitae redatto, secondo il formato europeo, non contenente le dichiarazioni relative agli 

art.38-46 del DPR 445/2000, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
4. Documento di identità scaduto o illeggibile; 
5. Mancata presentazione progetto tecnico previo sopralluogo 

 
Art. 5 -Tempi di pubblicazione del bando di selezione 
 L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 15 giorni consecutivi. La data di fine 
pubblicazione coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di partecipazione. 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: dott.ssa Luigia Conte 
 
Art. 7 Trattamento dei dati personali 
I dati forniti dai concorrenti e quelli acquisiti dall’Amministrazione, in occasione della partecipazione al presente 
procedimento ed al successivo rapporto contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento 
dell’attività istituzionale dell’Amministrazione, così come espressamente disposto dal D.Lgs. n. 196/2003. Essi 
sono trattati anche con strumenti informatici; Autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n. 
7/2009. Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui al GDPR 679/2016.  
Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo “A. MANZONI”, rappresentato legalmente dal Dirigente 
Scolastico dott.ssa LUIGIA CONTE. 
 Il Responsabile della protezione dei dati è la società individuale Maintech Solution di Salvatore Copersito. 
 
 
 

mailto:avic864005@pec.istruzione.it


4 
 

Art. 8 Disposizioni Finali 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online, pubblicazione sul sito istituzionale 
nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti grazie ai 
Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 raggiungile dal seguente link: 
https://www.istitutocomprensivomanzoni.edu.it/pon-reti-lan-wlan/ 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                             Dott.ssa Luigia Conte  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://www.istitutocomprensivomanzoni.edu.it/pon-reti-lan-wlan/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

